

DEN BRITISKE KULPOLITIK EFTER KRIGEN

UTDRAG AV «NORSK TIDSSKRIFT FOR HAANDVERK OG INDUSTRI»

EN komité opnævnt av den britiske regjering har avgitt en midlertidig indstilling om eksporten efter krigen. Den viser, hvorledes man i England gjerne skulde ønske sig overgangstidens eksportpolitikk.

Indstillingen er begrenset til hvordan man i overgangstiden efter krigen skal forholde sig med hensyn til eksport fra Storbritannien og de britiske oversjøiske besiddelser, og hvordan man skal bevare for sig rikets hjulpekilder.

Kulindustrikomiteen uttaler at den paa det nuværende tidspunkt ikke ser sig istand til at anbefale eksportforbud for kul til fiendtlige land efter krigen. Komiteen gjør opmerksom paa, at eksporten fra Storbritannien til disse land i 1913 overskred 10 millioner ton, for størstedelen fra det østlige Skotland og fra havnepladsene ved Tyne og Humber, og at dette kvantum utgjorde en meget betydelig del av den samlede eksport fra disse steder.

Man antar at det neppe vil være let at finde andre markeder for et saa stort kvantum, og de vidner komiteen har avhørt var ikke stemt for eksportforbud til fiendtlige land, medmindre man kunde være sikker paa at finde andre avsætningssteder.

Komiteen uttaler sig ogsaa for at indskrænkningerne i kulutførselen under krigen bør opføre saasnt det paa nogen maate er mulig.

Det later imidlertid til at kulindustrikomiteen mener der vil gaa omtrent et aar fra krigens slut før produktionen fra 1913 litt efter litt kan naaes. Efter komiteens mening vil det muligens i løpet av denne tid bli nødvendig at regulere kulutførselen for at sikre at Storbritanniens og de alliertes behov dækkes. Komiteen holder for at der søkes andre markeder i Frankrike, Italien og Belgien for en stor del av den kulmængde som tidligere er utført til Tyskland.

DANSK BRÆNDSLS- OG KONTROLFORENING

UTDRAG AV «MASKINKONSULENTEN»

UNDER de nuværende vanskelige forhold er den sparsommelighet med brændsel i den enkelte virksomhet ikke alene nødvendig av hensyn til driftsøkonomien, men ogsaa for landets brændselsforsyning i sin helhet er det for tiden av største vigtighet at ethvert unødvendig forbruk undgaaes, da mængden av brændsel, der overhodet kan fremskaffes, er sterkt begrenset.

I erkjendelse herav nedsatte industriraadet for en tid siden et ut-

valg til utarbeidelse av love for en forening til fremme av Danmarks brændselsøkonomi, hvilket førte til at stiftelsen av »Dansk Brændsels- og Kontrolforening« vedtoges den 20. september 1917.

Denne forening har nu utsendt en opfordring til interesserte om at tegne sig som medlemmer. Opfordringen er underskrevet av en række kjendte mænd indenfor industri og landbruk. Utkast til love samt en redegjørelse for de synspunkter, der har været raadende ved planlæggelsen av foreningens virksomhet er meddelt i et litet hefte. Det fremgaar herav at formaalet er at organisere arbeidet for i størst mulig utstrækning at opnaa en tilfredsstillende utnyttelse av brændselet til fyringsanlæg og forbrændingsmotorer.

NYE MEDLEMMER

LIVSVARIGE

Eidskogen formandskap, Skotterud.
Orkla Gruber A/S, Løkken verk.
A/S Thunes mek. verksted, Kristiania.
Ulland, Ole, brukseier, Kongsberg.

AARSBETALENDE

Andersen, Aksel, Det Norske Myrselskaps Torvskole,
Vaaler i Solør.
Andersen, Gustav, Kristiansand S.
Auran, Johan M., gaardbruker, Skatval.
Balcker, Jøns, Konsult. torving, Malmø.
Berge, A. M., disponent, Kongsberg.
Bølgen, Andreas, torvmester, V. Gran.
Gedde, Ove, løjtnant, Kristiania
Haakonsen, Emil, trælasthandler, Kongsberg.
Haneborg-Hansen, ingeniør, Lysaker.
Holtan Torvstrølag, pr. Dokka st.
Jørgensen, Marth., agronom, Tromsø.
Lie, Lars, Skalbukilen.
Markussen, M., gaardbruker, Øyfjord i Ofoten.
Moe, Ole P., Jønna st.
Olsen, Aksel, mekaniker, Namsos.
Olsen, Hartv., Solheim pr. Vaag.
Olsen, Oliver, N. Bjørnsund.
Olsen-Skjøraas, Kristian, Kolbø.